

CITATET



”1 345 060 332 kronor”

Summan pengar som, på eftermiddagen den 4 maj, hade försvunnit från världen sedan nyår. Beräknat utifrån att det varje år försvinner ca 4 miljarder kronor från svensk vård till privata vinster. Siffran tickar vidare på www.varldensbastasjukvard.se

LEDAREN

Våren har äntligen kommit till Solna och även om det var kallt under första maj har värmen kommit tillbaka. Kanske ska den kalla första maj symbolisera temperaturen i Solnas politik. Under det gångna året har mycket hänt.

Högern vann valet. Solna blev rikskänt på grund av mutmisstankar i samband med arenaprojektet och stadens kontakter med AIK blev skakiga både av behandlingen av Råsunda, diskussionen kring det nya projektet och av konflikten runt hockeyn.

För en person med rött hjärta och svartgul halsduk blev alltså året inte vad man önskat. Solna har pengar på banken, men det är för att man sålt ut exempelvis de bostäder man innan ägde och en massa mark. Det är som om en villaägare skulle sälja sitt hus och glatt hävda att ”nu har jag det bra, jag har pengar på banken”. Frågan är ju då: var ska du bo? Och så är Solna. Företagare skor sig, de rika blir rikare, men alla som behöver kommunal service märker hur det står till bakom de glassiga broschyrerna. Och på fullmäktige var det dags för att se över årsberättelsen.

Vänsterpartiet har redan tidigare lagt en interpellation där vi frågat vad man från kommunledningens sida gör för att förhindra oegentligheter inom det kommunala området. Göteborg gjorde efter sin mutskandal en ordentlig genomgång av sina regler och vilka åtgärder man kunde vidta för att det inte skulle hända

igen. I Solna har vi svårt att ens få alla papper på bordet och svaret på interpellationen var att högern tycker att det är bra som det är. Vår policy ligger på hemsidan och det tror moderaterna räcker. För oppositionen verkar det rimligare att **man går till botten med affären som faktiskt hänt**, utbildar tjänstemän och kommunpolitiker och kanske framför allt: **ge fler mer insyn i vad som pågår**. Med genomskinlighet och öppenhet försvinner möjligheterna att ta mutor eller på andra sätt fuska med den kommunala ekonomin.

Oppositionen valde att inte delta i beslutet om att ge ansvarsfrihet och godkänna årsredovisningen. Detta av flera skäl. **Vi har ställt frågor om det nu finns tjänstemän eller förtroendevalda som delgetts misstankar om mutbrott utan att få svar**. Vi har inte fått tillräcklig insyn i arenaprojektet och det råder brist på en finansiell analys över de åtagande som kommunen gjort i samband med projektet.

Vad var det nu moderaterna körde i valet? ”Rösta på oss så kan du sova tryggt.” Själv undrar jag varför de vill att vi ”ska sova tryggt”. Är det inte snarare dags att vakna?



Mia Fällström, redaktör för Kommunnytt och ledamot av kommunfullmäktige

”Inga trafikproblem vid förskolan i Bergshamra”

”Enligt vår bedömning har det inte varit motiverat med någon utredning”



”...har inte aktualiserats några problem vad gäller transporten av barn från och till förskolan”

- Utdrag ur svaret på Vänsterpartiets frågor från den borgerliga majoriteten

Vi har tidigare berättat om de problem som orsakas av de ”tillfälliga” förskolepaviljonger som står vid Järvstigen i Bergshamra.

Vänsterpartiet har ställt frågor i kommunfullmäktige om vilka åtgärder de borgerliga politikerna tänkt vidta för att komma tillrätta med konsekvenserna av en plats som inte anpassats för det används till

förskoleverksamhet. Närboende är bland annat oroliga för mängden bilar som körs på gång- och cykelvägen, dessutom ofta med mötande trafik, för att hämta och lämna barn. De borgerliga politikerna har dock inga indikationer på att det skulle finnas några problem. Kanske kan de förklara vad som orsakat de sönderkörda gräsmattorna? Vi gissar på bilar.

VÄRLDENS BÄSTA SJUKVÅRD

Skattepengar ska gå till vård istället för privata vinster

Vänsterpartiet vill att Sverige ska ha världens bästa sjukvård. Om det ska bli möjligt, då måste också de skattepengar som vi betalar till sjukvård gå till just sjukvård. Så är det inte idag. Varje år hamnar minst 4 miljarder skatte kronor någon helt annanstans.

Istället för att betala sjuksköterskor åt patienter så betalar våra skattepengar poolskötare åt aktiespekulanter. Sverige har nämligen beslutat att vem som helst som har pengar får köpa svensk sjukvård.

Vi behöver bli fler som delar ut det här kommunbladet! Kan du tänka dig att dela ut bladet en gång i månaden i ditt hus eller på din skola eller arbetsplats? Hör av dig till oss!

Det är ett beslut som vi är nästan ensamma om i hela världen. De privata företag som köper upp vår sjukvård har oftast enbart ett intresse av att skapa så stora vinster som möjligt. Vinster får de genom att skära ner på ”kostnader” som till exempel personal och stoppa de skattepengar som blir över i egen ficka.

På det här sättet förvandlas våra gemensamma skattepengar till privata förmögenheter istället för att bidra till att bygga världens bästa sjukvård. För de 4 miljarder som varje år försvinner från sjukvården så skulle vi till exempel kunna anställa 10 000 sjuksköterskor.

Håll utkik efter mer från vår sjukvårdskampanj i maj!

Kom med du också!

Vänsterpartiet Solna inbjuder till många olika spännande aktiviteter under våren. Vi arrangerar bl.a. **onsdagsträffar** med politiska diskussioner, fika och intressanta inledare. Vi håller nästan alltid till i **vår lokal på Åkersvägen 8**. Fika finns oftast från 18.00, men dubbelkolla gärna på vår hemsida innan du beger dig hemifrån. De datum och teman som är aktuella för den närmaste tiden är:

18 maj: Onsdagsträff i lokalen på Åkersvägen 8, tema ”Integration – på vems villkor?”. Arrangeras i samarbete med ABF.

23-29 maj: Kampanjvecka! Vänsterpartiet Solna finns på plats runt om i kommunen för att prata om världens bästa sjukvård.

25 maj: Onsdagsträff med tema Kommunnyt och informationsarbete. Lokal ännu inte bestämd, så håll dig uppdaterad på solna.vansterpartiet.se.

28 maj: Picknick i gröngräset med Vänsterpartiet Solna, i Hagaparken från kl 13.00. Håll koll på hemsidan för mer information framöver.

8 juni: Onsdagsträff i lokalen på Åkersvägen 8. Tema: aktivism, med Jesper Nilsson och Christian Tengblad. Arrangeras i samarbete med ABF.